территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНая КОМИССИя                      ИЗМАЛКОВСКОГО РАЙОНА
Постановление

11 сентября 2023 года                                                                  № 61/322
с. Измалково
О результатах выборов депутатов Совета депутатов Измалковского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по пятимандатному избирательному округу №3
10 сентября 2023 года
В соответствии с протоколом окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Совета депутатов Измалковского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по пятимандатному избирательному округу №3 в списки избирателей на момент окончания голосования и обладающих активным избирательным правом по пятимандатному избирательному округу №3 включено 2861 избирателей;

в выборах приняло участие 2295 избирателей, что составляет 80,22 процентов;
зарегистрированный кандидат Дрокин Юрий Николаевич получил 2004 голосов избирателей;
зарегистрированный кандидат Жуликов Александр Андреевич получил 2144 голосов избирателей;
зарегистрированный кандидат Козлов Андрей Константинович получил 1950 голосов избирателей;
зарегистрированный кандидат Морозов Сергей Анатольевич получил 2094 голосов избирателей;
зарегистрированный кандидат Перцев Сергей Александрович получил 1913 голосов избирателей;
зарегистрированный кандидат Рягузова Ирина Анатольевна получила 181 голосов избирателей;
зарегистрированный кандидат Таров Вадим Игоревич получил 64 голосов избирателей;

зарегистрированный кандидат Ширяков Василий Александрович получил 18 голосов избирателей;

На основании изложенного, и в соответствии с пунктами 8 и 9 части 7 статьи 24, статьей 69 и частью 2  статьи 76 Закона Липецкой области от 6 июня 2007 года № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 20 апреля 2023 года № 22/246-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Измалковском муниципальном округе Липецкой области на территориальную избирательную комиссию Измалковского района», постановлением территориальной избирательной комиссии Измалковского района от 19 июня 2023 года №45/207 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета депутатов Измалковского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва 10 сентября 2023 года», территориальная избирательная комиссия Измалковского района постановляет:
1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Измалковского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по пятимандатному избирательному округу №3 состоявшимися и действительными.
2. Утвердить протокол окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Совета депутатов Измалковского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по пятимандатному избирательному округу №3.

3. Считать избранными депутатами Совета депутатов Измалковского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по пятимандатному избирательному округу №3 Дрокина Юрия Николаевича, Жуликова Александра Андреевича, Козлова Андрея Константиновича, Морозова Сергея Анатольевича, Перцева Сергея Александровича, которые получили наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
4. Настоящее постановление разместить на сайте территориальной избирательной комиссии в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Измалковского района

Н.И. Лесных

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Измалковского района

Л.А. Басова